Соглашение № 16-ПЛ

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Волгоград                                                                                                         «28» декабря  2024 г.

       Красноармейское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника
территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны действующего(ей) на основании Положения о
Красноармейском территориальном управлении департамента по образованию администрации
Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 г.
№42/1319, с одной стороны, муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 16 Красноармейского района Волгограда» в лице заведующего Жилич Аллы
Васильевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном
упоминании, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Постановлением администрации Волгограда от 18.12.2019 № 1473 «Об
утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Волгограда и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее –

Порядок) заключили  настоящее Соглашение  о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета Волгограда в 2025/2026-2027 годах субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 16

Красноармейского района Волгограда» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

(далее-Субсидия, муниципальное задание).

II. Порядок, условия предоставления Субсидии

и финансовое обеспечение муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на финансовое обеспечение оказания
муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю бюджетных средств Волгограда по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе в части,
относящейся к бюджету Волгограда (далее–коды БК), в следующем размере:

       2.2.1. за счет средств бюджета Волгоградской области:
       в 2025 году 346 167,26 руб. (триста сорок шесть тысяч сто шестьдесят семь рублей 26
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 611 241 71100 712900 234500);

       в 2026 году 346 167,26 руб. (триста сорок шесть тысяч сто шестьдесят семь рублей 26
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 611 241 71100 712900 234600);

       в 2027 году 346 167,26 руб. (триста сорок шесть тысяч сто шестьдесят семь рублей 26
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 611 241 71100 712900 234700).

        2.2.2. за счет средств бюджета Волгограда:
        в 2025 году 38 462,08 руб. (тридцать восемь тысяч четыреста шестьдесят два рубля 8

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G

копеек) – по коду БК (0701 01001S2400 611 241 00000 712900 120505);

        в 2026 году 38 462,08 руб. (тридцать восемь тысяч четыреста шестьдесят два рубля 8
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 611 241 00000 712900 120605);

        в 2027 году 38 462,08 руб. (тридцать восемь тысяч четыреста шестьдесят два рубля 8
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 611 241 00000 712900 120705).

     2.3. Размер Субсидии рассчитывается в порядке, установленном Порядком.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с графиком
перечисления Субсидии согласно приложениям № 1 к настоящему Соглашению:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов
администрации Волгограда.

3.2. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется
после проверки предварительного отчета об исполнении муниципального задания за
текущий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета об
исполнении муниципального задания.

IV. Права и обязанности Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего

Соглашения;
4.1.2. размещать в своем разделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о нормативных
затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после утверждения нормативных затрат
(внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего
Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания
в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением
условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению
решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения

предложений;
4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг,

установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчета об
исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение 15 дней
со дня его представления Учреждением, в случае если на основании данных
предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо уменьшить
показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в
муниципальном задании;

4.1.7. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в
бюджет Волгограда на 1 января 2026 г., в срок до 10 февраля 2026г. (в случае

невыполнения количественных и (или) качественных показателей, установленных в
муниципальном задании);

4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

бюджет Волгограда средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 1 января 2026 г., в
соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок,
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:
4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании
муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения,
направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи с:

4.2.2.2.1. внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения
муниципального задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными
правовыми актами Волгограда (включая внесение изменений в указанные нормативные
правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания;

4.2.2.2.2. изменением состава имущества, используемого в процессе оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;

4.2.2.2.3. изменением коэффициента выравнивания при изменении возможностей
бюджета Волгограда;

4.2.2.2.4. изменением объема межбюджетных трансфертов, доводимых городскому
округу город-герой Волгоград из вышестоящих бюджетов в соответствии с уведомлениями
по расчетам между бюджетами на текущий финансовый год;

4.2.2.2.5. изменением законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в
том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя информацию и

документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4
настоящего Соглашения;

4.3.2. осуществлять в срок до 20 февраля 2026 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в бюджет Волгограда на 1 января 2026 г., в размере, указанном в
расчете, представленном Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего

Соглашения;
4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - план), сформированным и

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

утвержденным в порядке, определенном постановлением администрации Волгограда от
09.09.2019 № 1047 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального учреждения Волгограда»;
4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:
4.3.4.1. предварительный отчет об исполнении муниципального задания,

составленный по форме, предусмотренной для отчета об исполнении муниципального
задания, в срок до 10 декабря 2025 г.;

4.3.4.2. отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленной
муниципальным заданием, в срок до 01 февраля 2026 г.;

4.3.5. своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания
муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера

Субсидии;
4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять не использованный в 2025 году остаток Субсидии на осуществление

в 2026 году расходов в соответствии с планом для достижения целей, предусмотренных
уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет
Волгограда в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения,
в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия

         6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
           6.1.1. Департамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетная
палата Волгограда и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут
проверять соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной
по настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением
расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1.1 настоящего
Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке
возможно в случаях:

7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренных настоящим Соглашением.
7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

coorBercrBlfrorqux flporoKonoB r{Jtr r4HEx AoKyMeHTCrn. flpu He Iocr]axeHI4LI cofJlacl4q cnopbl

Menqy Cropouanau perxarorcq e cyAe6uotu nop-sAKe.

7.4. Ifacroquee Cor:raurenue Bcrynaer B cr4ny c Aarbl efo rIoAnLIcaHIiq rliuat\lu,

r4Melour.rMrrr npaBo Aet[crBoBarb 0T r4MeHrr KaxAoft rr3 CropoH, Ho He paHee AoBeAeHLIT JII4MI4'IoB

6rcANersrx o6sgarerbcrB, yKa3aHHbrx B nyHKTe 2.2 Haclostrlero Cou.aIrIeHI4fl, I,I 4eficrnyer 4o

noJrHoro r4crroJrHeHr.rr CropouaMu cBorrx o6qgaremcrB ruo Hacroq[IeMy Cornamenuro.

7.5. I4sN{eHeHue Hacro.f,qero Coualrelanfl, B TOM r{I{cJIe B coorBercrBrpr c IIoJIoxeHI4ttMI4

ryHKra 4.2.2 :nacrosrtrefo Couattreunfl, ocyurecrBrqercq tro cofJIalIeHIrIo Cropon z oSopnl:rrerca

B BIzAe AOnonHn'r'eJrbHofo cof-lrarrleHLIg. qBJT.glourefocg geortetueuofi qacrblo Hacroqulefo

Cor.ltarueuflq.

1.6. [oxynreHtrr v r4HaA aH$opuaqvrfl, ilpe1\{cMorpeHHble Hacro.f,uluu CouaIIreHrIeM,

Moryr HanpaBnqrbcfl (llspsHaMrr [ocpeAcrBoM 3JleKrp,et{t1oro loKyMeHToo6opora C3.{ (AEJ]O)

r4rrv Ha 6ynaxnolt HocprreJle.

1.7. Hlacrosuee CouarrreHlre 3aKrror{eHo Cropouauu n Qopve 6yuaxnoro AoKyMeHTa B AByx

3K3eMnnqpax, ro oAHoMy 3K3eMnntpy l,tts xaNAofi s3 flropou.

VIII. Ilnarex(Hble peKrllr3urr,l Cropon

IX. Iloruncu Clo

Kpracuoapneficxoe TY AOAB MOY nerorprpi caa Ns 16

KpacHoaprrreftcxoe Teppnropua"rlbHoe

yrrpaBneHr4 e nenapraMeHTa rlo o6pa:oraHuro

aAMuH14clpaqpru BorrorpaAa
ofPH 1033401 196388

OKTMO 18701000001

MyuuqunarbHoe AoInKoJIbHoe

o6pzLsonarerrbHoe yqpex(AeHI4e <lercrufi ca4

Ne 16 Kpacuoapnaefictcoro pafioHa

Bo;rrorpa4a>
ofPH 1033401 198643
oKl-Mo 18701000001

Mecro HaxoxAeHrzf,: 400055, r. Bomorpa4,
rrp-Kr zr,r. fepoen Crumurpala,12

Mecro HaxoxAeHut: 400086, Poccz.a,

Bo:rrorpa4, yn. Cy4orJTporurerbH as, 396

r4HH34489t1604 KIIII 344801001 I4Hr7 3448017267 Krlll 344801001

flrareNH rre peKB14 3I4:f bI :

AEnAPTAN4IIHT O]4HAHCOB
AilMI4HI4C T P AUI4 7I B O IIf O f P AAA
(Kpacuoapnreficrcoe Ty AOAB, tlc 03763008070)

fha'reNu rte peKBIl 3I4TI'I :

AEIIAPTAMEHT OI4HAHCOB
AAt rr4Hr4c T P AIJI4I4 B O JIf O f P AAA
(MC)y ,{ercxzfi caa J{s 16, tlc 20763004590)

BI,IK TOOK 011806101 Br4F: TOOK 01 1806101

Ka^sHa.{efi crzft cqer 0323 I 643 1 870 1 0002900 Ka:uaqefr cxvfi cqer Ct323 4643 1 870 I 0002900

EaHxoecxufi cqer 4010281044537 000002 1 BanKoecxrfi cqer 4010281044537 000002 1

OTIE,'IEHI,1F, B OJIf Of PAX EAHKA
POCCIAL4.I/'yOK no Bolrorparcrcofi o6racru
r Borrorpa4

oTllEJrEH I4E BOIIO| IPAA BAHKA
POCCI4I4 // yOK no Borrorpa4crcofi o6tacru
r BO,rrorpaA

onIIncu H

,-t;;,i,''$p- ficroe TY IOAB MOY.Ilelcrcufi caa l\b 16

(or.{o)
A.B.Xuruq

(or4o)(no4nucr)

flpra,roNeuae Ne I

K Cof,raueHno ]',le 16,-flJl or "28" LeKalpfl 2024 r.

fPAOHK
nepieqHcJreH u q cy 6cn\nn

HaH\,teHoeaHNe Vupe;nre,rr: Kpacnoapveilcroe lepprropHanbHoe ynpaBneHHe.qenapraMeHra no

o6pa:oaar r rc aaM h H dcrpaun r-i Bor rorpa2ta

HauNaeuoeaHhe VupeNAeHur: M)/HHrlHnanbHoe rourKo,rbHoe o6parosa'feirbHoe yqpexleHHe "/lercrcuil caa

,1,1b 1 6 KpacH oapv eil cr:ono pafi oH a Bor ro rpa!.a"

Ns n/n Koa 6rcaNernofi r,raccr cbu rauupr

Cpoxu nepeuncreHilr
Cy6cntnn

Cy,uua,

noAnexaulat
nepeqr.i creH H HJ,

py6,reil
KOCP KLICP KBP !on.?rc

KoA

cy6cuLuu

i 2 l 4 5 6 1 8

I 070 0 00 s2400 6 7 2900 234500 ao "3 1 " vapra 2025 r 86 s4 l .8;

2 070 0 00 s2400 6 7 2900 234500 ao "30" nroHr 2025 r 86 54r.8'

3 070 0 00 s2400 6 7 2900 234500 ao "J0" cenrr(ips2025 r 86 s41.8'

4 070 0 00 s2400 6 1 2900 234500 ao "3 l "aera6pr 2025 r 86 s4 l -8(

l,'lro ro n o

K5K
3,+6 167.2(

070 I 00 s2400 o 1 2900 234600 ,ro "3 1 " uapra 2020 r 86 54 t.8:

2 070 I 0 00 s2400 6 7 2900 214600 ao "30" arcrHn 2026 r B6 54 | .8:

3 070 I 0 00 s2400 o 7 2900 234600 ao "30" cesrqtios 2026 r B6 s4 1.8:

4 070 I 00 s2400 6 7 2900 234600 ,lo "3 l";rexa6Dq 2026 r 865 8(

l4roro no

KBK
3't6 167,2(

070 I 0 00 s2400 6 7 2900 234700 ro "3 l " vapra 2027 r 86 s4 8

2 070 | 0 00 s2400 6 7 2900 234700 N"30" utou:q2027 r 86 54 8

3 070 I 00 s2400 6 '7 2900 234700 a0 "30" ceHrrtipn2()2'7 r 86 54 .8'

4 070 0 00 s2400 6 7 2900 234700 ao "J l ".qera6pq 2027 r n6 54 .8(

hroro no

KEK
3'16 161 .2(

070 l 0 00 s2400 6 0c 0000 2050s ao "3 l " vapra 2025 r 96 5

2 070 0 00 s2400 6 0c 0000 20505 lo "30" urou:n 2025 r 96 55
3 070 I 0 00 s2400 6 0Cr0000 20505 .qo "30', ceHrrtipa2025 r 96 55
4 070 r 0 00 s2400 6 0c 0000 20505 ao "J l "lera6uq 2025 r 96 5

llToro no

K6K
l8 462,0t

070 0l 00 s2400 6 0Cr0000 20605 ao "3 1 " vapra 2026 r 96 5.51

2 070 0 00 s2400 o 0c 0000 20605 ao "30" ilroH! 2026 r 96 s5i
l 070 0 00 s2400 6 0c 0000 20605 .ao "30" ceHrstipn2026 r 96 )r

4 070 0 00 s2400 6 0c 0000 20605 ro "3 l ".qeKa6pr 2026 r 96 s5t
l4roro no

K6K
.\8 462,0t

070 0 00 s2400 b 0c 0000 20705 ao "3 1 " vaora 2027 r 9 615.5;
) 070 0 00 s2400 6 0c 0000 20705 ,co "30' ulol:q 2027 r 9 6t 5.51

3 070 0 00 s2400 6 0c 0000 20705 .lo "30" ceHrrfipn 2021 r 9 6l 5.5i

4 070 00 s2400 6 0c 0000 20705 ao "l l"aera6p.r 2027 r 9 615.5,

hroro no

KBK
38 462,0t

."'-. BCEfO: I lit3 888,0;

.t,- -
:,.;"!::, !

3aeeaylouluft
MOY nercrca il caa J\s I 6v

noanilc6
A.B.Xuruq